
CPL - Comissão

Permanente de Licitarão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

00022/2019 - FMS - PMBEX

EXTRATO DE^,CONTRATO
00073/2|í9 E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA
OFICIAL:

• BMRIOiOFICIAL DO

U 'w

JORNAfc DE GRANDE

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL@BAYEUX.PB.GOV.BR



>ACrEirURA DA CtOAOE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00073/2019 - FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA A UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00022/2019 - FMS-PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00062/2019 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E
HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VIGÊNCIA: DE 13 DE AGOSTO DE 2019 A 13 DE AGOSTO DE 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
BAYEUX - CNPJ N° 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.238.951/0001-54

VALOR GLOBAL: R$ 98.040,00 (NOVENTA E OITO MIL E QUARENTA REAIS)

Página 1 de 1



46 João Pessoa - Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019 Dláiio Ofidal

como em cütiwiiüncia com o Purecet Jurídico. ADJT.ID1CA o presenle processo licilaturio que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALA
RES PARA A UNIDADE DE PRONTO ATE.NDiMENTO - UPA, pelo valor global de RS 98.040,00
(NOVENTA E OITO MIL E QUARENTA REAIS), ficando a empresa LOCMED HOSPITALAR LIDA
CNPJ: 04.238.951/0001-54, ganhadora de lodo» o.s itens, quais sejam; 0) e 02 pelo valor total de RS
98.040,00 (NOVENTAE OITO Mil. E QUARENTA REAIS).

Bayeux - PB, 13 de Agosto de 2019,
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente CPL/Pregoelro

PREFEITtJR.\ MUNICIPAL DE BAVEUX

FUNDO MUNKTP^U. DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00073/2019 - FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALA
RES PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 00022/2019 - FMS-PMBEX. PROCESSO LICI-
TAJÓRJO N" 00062/2019 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.151 FUNTIO MUNICIPALDE SAITOE 10.302.3025 2167 - MA
NUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA
W^-LEXIDADE

NCIA: DE 13 DE AGOSTO DE 2019 A 13 DE AGOSTO DE 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAVEUX - CNPJ

08.924.581/0004-02

CONTRATADA: LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.238.951/0001-54

VALOR Gl^flAL: RS 98.040,00 (NOVENTA E OITO MIL E QUARENT.V REAIS)

refeitura Municipal
de Guarabíra

PREFF.ITURA MUNICIPAL DF. CU.ARABIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GÜARABIRA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

SEGUNDO TER.MO ADITIAT),

REF: TOMADA DE PREÇOS 04.2017.
OBJETO: Prorrogação por mais 06 (seisjmese?,, conindosdo término do prazo de vigênda do Termo de
Contrato de n° 302/2017 datado de 31/07/2017 e com término de vigência cm 31/07/2018 e ao Primeiro
Adiiii o de Prazo com vigência até Ü1/08/2Ü19. celebrado inicialmente entre as panes, objetiv.indo a
ConstniçSo dc uma Unidade Básica de Saúde, tipo I - Bairro Novo - Guarabira/PB. confonnc Proposta
de n" 13844779000115002 - MiiiiMéiio üü Saúde - Governo Federal Regime de execução empreitada
por preço unitário, tipo menor preço global.
CONTR.ATANTE: FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE DE GÜARABIRA- WELLINGTON ANTONIO
RODRIGUES DE OLIVEIRA. CONTRATADA; AQUINO DINIZ CONSTRUTORA LTDA - ME -
CNPJ: 18.519.471/0001-76- RENATA FEITOSA FERNANDES
JUSTIFICATIVA: Em razão do atraso na execução dos serviços devido a necessidade de nivelamento
do terreno através de serviços de terraplanagem, ficou prejudicada a conclusão da obra no prazo iniciai-
/  -ç estabelecido no coiuraio.

^^^IMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: .40/07/2019,

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 02/02/2020
OBS: Publique-se para atendimento do disposto nu parágrafo único do an, 61 da Lei 8.666/93.
WELLINGTON ,\NTONIO RODRIGUES DE OLIVEULA
Gestor

Prefeitura Municipal |
de Pilões | — -

Eg/"' -'ifiCITAgitt!'- ^ "—1
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE PILÕES

.AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 002/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça João
Pessoa, 48 - Centro - Pilões • PB, às 09h00inin du diu 30 dc Agosto de 2019. licitação modalidade To
mada de Preços, do tipo memit preço, para: Contratação de empresa do ramo pcrtinciiie para executar
serviços na Implantação de Pavimentação em Vias Publica Urbanas no Município de Pilões-HU, conforme
Convênio878823/20i8/MCinADRS/CAIXA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fuiidamemo
legal; Lei Federa! n" 8.666/93 c suas alterações posteriores, bformaçõcs: no horário das ÜShOOmin as
I2h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 55021102. Edital: hitp://www.pilocs.
pb.gov.hr/ nu www.tce.ph.gnv.br.

Pilões- PB. 12 de Agosto dc 2019.
JÚLIO CEZAR PEREIRA DASILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Capim

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

.AAISC DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N* 011/2019.

A PREFEITURA MUNICIPALDE CAPIM toma público que fará realizaratravés do pregoeiro oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei n." 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal n"
8.666/93 c suas alterações posteriores. Lei complcmcmaj a" 123/2006 alTcraçõcsc demais nonnas inerentes
a e-spccic, que realizará licitação na modalidade pregão presenciai do tipo menor preço por item, no dia 29
de-Agosto de 20(9 as 09:00 horas, lendo comoiAjetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTOICOS
COM VISTA AATENDER A DEMANDA DA ÁREA DE ELETRIFICAÇÃO EENERGIZAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS. Areunião ocorrerá nasabdaCPLnopiédioscdcdaPrcfeituraMunicipal
dcCapiin,naAv. São .Scbajaiào.s/n°,Ccmro, Capim-PB. Maiores inlbrtnaçòcsnaCPLnocadacçoacuna
d&scrilo, no horário de expediente normal dc0K:(K) as 12:(X) lloniiou através do site wuiveanitn.pb uuv br.

Copim-PB, ]2dc Agosto de 2019.
Antênin José da Silva

Pregoelrn Oficial

Prefeitura Municipal

de Cabacelras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: PrimciroTermoAditivo ao Contrato ri'037ül/2l)19. PARTES: PREFEITURA MUNI
CIPAL DE CABACEIRAS c a empresa FRANCISCO DE ASSIS B. PORTO - ME; CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE fl2 (DUAS) QUADRAS
POLICSPQRTIVAS DESCOBERTAS, NAS COMUNIDADES DC CURRAL DC BAIXO G PATA,
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS • CR 1061329-74/2018. Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a SUPRIMIR, o valur dc RS 315.14 (Trezentos e Quinze reais e Quatorze cen
tavos). representado cm percentual de aproximadamente 0,882% dc redução do valor total do contrato,
referente ao Reajuste dn Perde e gatiha, a p.irtir da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇ.ÃO; este
Tcnno Aditivo, com base na Cláusula Oitava do Contato Inicial e cm eonfoniiidade como.Art. 65, §i",
inciso 1, da Lei Federal 8.666/93 e suas aliei ações posteriores. ASSINATURA; 12.08.19.
Cabaeeita.s- PB, 12 de Agosto de 2019.
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCILA

Prefeito Cunsliluelunal

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

PREFEITUR-A MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

A3TSO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N'i 006/2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAM.ANGU.APE A, toma público que farárealizar através da CPL

para conhecimento dos interessados nos lermos da Lei Federa) n'' 8.666/93 e suas alterações posteriores,
Lei complementar n." 123/2(X»6 alterações c demais normas inerentes a espécie, que realizara ilciiaçào
na moilalidadc Tomada dc Preços do tipo menor preço GLOBAL, no dia 30 dc Agosto dc 2019 as 09:00
horas, tendo como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARAEXECUCÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALEI.EPIPEDOS EMEIO FIO EM DIVERSAS VIAS NO MUNICÍPIO
DE MAMANGU/U'!!. A reunião ocorrerá na sola da CPL no prédio sede da Preleilura Municipal dc
Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n®lO, Centro, MaMaNGUAPE - Pb. Maiores inlbrmaçõcs c
cópia do edital no site oficial; htqs.//v.xvw.im!n:m^.'ini: nh.cov.br ou na CPL no endereço acima dcsenlo,
no horário de expediente norma! de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PU 13 de agosto de 2019.
Marilla Magdala Tnscnnn Mãximn

Presidente da CPL

Câmara Municipal
de Patos

UCITAgAO
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICrTAÇÃO FILVCASSADA
PREGÃO PRESENCIAL N" 020/2019

Tomo público, para conhecimento dos iniciessados, que foi declarado FRACASSADO, referente ao
Ediul do PREGÃO PRESENCIAL (I20/2019destinadü àPresiaçâo de serviços dc locação de veículos



2llI)HK0(l cussiFKAoos I ftrallw I Quãru-reirá. I'' de Agosto se 2019

nUMSlQCAUDUCS UOBlCi

RATâdfiBI VSICUUOS

?«n
OUTRAS lOUUOADES COBALT

BOOOr^ .

CORSA

WOTOaiS VCIOXCS

(C«n4
AdBleMt

RH!

90ARÊS

(Ul M77Si£U3

QRANOSieNA
OUTRAS USCAUOAÜES

UCMZAlOC"

ídtJOO

TMm («3j

OKvte. vln.lAP$ 9 V2J-
ssiin

«Mu BfT«,an.M

«14 ff.tmté -P-^
mjdo

FSTAnO OA PARAieA

PRCrElTURA MUNIC(P»\J. OC CACIMQA DE OÊNTRO

AVISO OC LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' üOOÍfir^Cie

iMai

Cin» ftUftslE^
• C&NfUuTO

cet.TA

TornB >iUico auo bt'A rüai\7A' «a OActtri o
£qu:p9 tSb A«oto, M<di»dd r>a Rua Cap sAo PodrD Morara. 15 •

Cadrrkba »aO«M/a •PB,«»C€30 ̂va»co ̂ ?$0e

Agente09 3019. Ih^tUoAo n^xOvbOaOe P*»g«d Pr9aer>cií^. oo
pf^/^o. para. CocfaiaçM«• B«r>*^ca ca ooca c9 áAO'9%

lacdiTSoas ru> Zoika UrtMina a ftjml ca nunlcip.e da CACIV&A
DE OCKTROPQ. Rac.iao»; E)r««*frh>S no OfÇ«nentO viQeril»
Rr<1err«<^lol99Bl Lo>Fo09r«ln* 10 57C/03 6 09oetoi'.'^<:pal
o«. 00&'2D17, IfíforracM: i*h» hvéno 999 C«:00 a» 12:00 r>orw

Oos 09» Oie«. no «noore^ wpracuoo. 7de<o-*te (83^
33791045. E.ind; e|ioudrTibü4n09ri:ro^*>altreii.CCrv EOlal

t£&puoo« tr

Caamoa oa Oancra • RO. 13 Oa Afic«to 09 20i9
SDJAILOA VIEIRA LEAL F VICTQR

Progorar» S^oaMula

XeAMPICASSO

UCMTMUCMUO»

fiABINETE DAKCRETAKIA

muta M«TA IX ofioMo M muM f«Dsu/zau- f MSMMX
BRAVO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE -SEST

AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA N° 00020/19

Dtmautf ■- Rf,';KTKgp{ lh^ua ba
CDM4RC«WCan>ELOTB

ldital PE rrn>iAC4o
i^KkjnonotaiftíO)

A  4> Crttrt»* KtffiA» 9e 1»^» dA Ooou de UVM 4»
» í« Lí •• • J'4V. t\T»W OLUkKrLA FMFA tt miQ.

Bi.«ti^ A f n^ty *a>4i, a >ia,WLW a o*C4r*c«. «caA* m Kjs Aantvi

PmiK. K c<M«. <«« i> 06 AH:« Mw. K ujc < (tds taM.«

• •TtAfc *e àe Í1 e«i4VS) Ais i^rdcs • urw A

pji«aai Ml diú r«a MGtUCiT0 &i «n; m vten <n

c«aAi.« w<v«- ■> a árj 9»|*«a3i«.^akJA« M ifwn «*«•,

>t<ntk. A BMiir J «a «■ prr a a-m a ««A

rtflflflW ><* n*< .« Lak.a-inc A viA > cvn.«NK^ 0*

iv. m 4*eierafcsís)5»Wfce«s*ri»*6iL.ti

àí bflfv «mNtad wi' O M«e n; aneo ana r» W MlO«n.01 im

■ÊHAi^MocaBai ilri Bd,vetfUin«snaMMiaBi«e^a<Kj*(isi cadvrwfírtúa
AT«>M| mu C«*Aig rdc IM1 orAc. AZU. - VX fCStAl Pf IT.TsTlMFVTCA

6M !>I07I11A i.KfiYTsVikV M( l.tfa7<41l,U. - sV) FAMtlSI/AtfJV eksat

■ rsnw u.^ r r ^ vdtcnx r«TiiMarx^
w  F HOrtj.iÀXkis ihk sm « v'Kr;'ur *rA •'

9». laMA « A»tf4d> IV fwa laça, f 2T^. T ràt. cttfgA.
3^ Mila TfcWa-**. FMsV, (*FF «'Sli/Uk anfitini ;cq n«*e«çM r-
étué4 MAiii th ni«l i Qmi : |>«uM> f*t r^ar A

( u. )9o;iori, < «.«d

vW
CARLOS U.V^S

/Jftftiaiiar ja mk**<
I Ltk, ac r« iaMT a »4m «•
cea«'VVCA?. «O^iV* C

TkUiTrcNUA uAi

• wr de pu*aaae, 6
i Ofc.a WBe»^#

O SEST-Serviço Social do Transpoite torna público a
adjudicação e homologação da CONCORRÊNCIA N<
00020/19 rea izada no dia 12/08/2019 que tinha
como objeto a contratação de empresa cspccialltada
para a prestação de serviços de locaçSo de tendas,
mesas, cadeiras e toalhas c serviços de decoração,
para atender ao SEST - Unidade 828 - João
P«ssoa/PB, em favor da empresa lOSé DA SILVA
ARAÚJO FILMAGEM - ME, CNPJ ne04.829.970/0001-
SS, localizada na Avenida Rui Barbosa. S74 - Sala 02.
Torre, João Pessoa/PB, no valor total de RS 3.318,00
{trSs mil, treientos e deaolto reais), legilima e
vencedora docertame.

João Pessoa/PB, L4 de agosto de 2019.

ASS COMISS&O DE UCITAÇAo

:X-

kSI|>MCiraCM H«Vl tL
rT,MX) Víl'MtT?Al liriAlHF

o>MISSVi) rtlLM.>>LMt Dl. LIC n SCAi)

LMiuniOL^ii^in\ju

•TAm» - Iis>TRiiAirN7ii: nr«jiLvri)
rviucA
OIULR>t RLr.üTHn P£ PRKCOl^ CPNhlCN40r> OI A1A. 7aRA*
KVIAIII.M. m. lAirmA* IMT( l'AH,\
IAK*ACL0 DL EQlIf.VMLVinS 3ÍEDIC0 «rtintAÍABRi TARA A
i's I riA UK f>n CHit s 11) M r N niAi r %t o • o b i
MODAUL>AUK;nifc(L(nrKLS>.>ClAI,Mi'n«AMn ^MN>rS|H|\.
FROCXSSO LICn.\70RI O >* Kn6Z - FMSpPMBIA

EIKI. V :i?l nisixi MOSICrAl l>»; SAI.lJT
:d Ani ioi^: ■ pT. v^s-Tf^.^^ .vcôE^ uf. s \i ii>K •úwiatorjal
rii;,TXPi?Ai.4Rr)-Mr^iAf r.vinADf
V iGbU IÁ:ÜH3 PL ^C(«10 Dt :eMA I JUl ACOFlO ULim.

'jaFCkriAku M(:sKiB«rr>r..sAitnK iiAFRrrMn s«

cosnuiADAiLoa-CDiwsrnxLvALriivfv?? lun wi

Aca9«

CiyrdKQ P9

9â2?9.4W»

1*. MunBrw. (al

'.6. KC
« U*4,
tnM9Ui •LO<«»0
Be6SV<4i'

fti 2^«003 IBE9
V0CtACS «SM-

SOi

[\Í $fiC)aTlNC {wndm

I JW VEIC-IA C9 ^«OPPtiC
CARRDIEGAl. IV2iO)<

•>t AIRACTM
TVnMs çr«i
ecrvsMã. 9C.SO.iy)
MNCM? W/.TMARC/tf

EDITAL DE NOTÍFÍCACÃQ DE PRIMEIRO LglLÃQ

AlBUÔUÉAOje BPASli^JPCtAl. FüSC PU^UCA Or^ 304.S2;i 37c«. Çf>^DOiA) £7SW
1112 CARLOS DE Albuquerque 8K. VA brasil q^C{A).fu>ic. puruco. sis4M.io4'1o.
CASAD04A1 CW«') 1* Pi)bll«eL»llio do mdvW »IU4 RUAOCSUAT SFSAOELLI 177 APT^
231, D LOCO C £0- SASfc. CRISTO RCCtM0R..K3AnFCSS3/-PÔ Coiri>.;sb çhç dcscrvjc
C«r.ici«rU»go •« L^oCilcJ» 5«J,7C?. »*<d í^jUeCo oud<» 10:1 Sh. i«o(«)AÍrlo cb C«li«
6 CB(iArrlc« F Ddmi. «lio rs^ Av. SpiiMIo Pm • o4.1U V R. EtbüM. Joio PM»o«rP d,, na ionr»
dn Loi t3fR/i5t>Le N*70í& 21.11.íôífl Reouíjfvcnucio Ortrnp|(yrfntor, |wra íotv»rT*rMç|3 dIAJB

fB rw ao(n) kMCfe A, por ir ^ coí rt*» o r>ao p*»na m. («'buçteA c«ai<i ân j&
C0-IOO19 l<* I OO3LO1Q10H7<X rr^.M vn ui

opif/rj. r Cujt -içaiecj «no «j no OV.»aj RpirictiQ nr'« M iTíSe» <je jOAO
PE55O*.FR.«n.2>40C^ »aer»K3-M.7U2 '
'rtirreiVfiA «m fttancunvw^o i

Fv^ i&3)»e787.»ir&



PÁG1NA2 - DIÁRJO OFLCIAL DE BAYEUX - EDIÇÃO EXTRA- 13 de AGOSTO dc 2019

PBEFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX {substituição de peças. ! 1 1 1 1
SECRETARIA DA SAÚDE VALOR TOTAL: R$ 98.040,00

(NOVENTA E OITO Mil E QUARENTA REAIS)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N* 00026/2019 - FMS-PMBEX Bayeux-PB, 13 de Agosto de 2019.

A SCCRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX •
PR, airgvés do(a) gcstor(a) desta edilidade, dc acordo cotrt as airibui^dcs quc lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP N* 00032/2019 -
fMS • PMBEX, regida pelo PROCESSO ADIUINISTRATIVO N» 00062/2019 - FMS - PMBEX, que
objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIAUZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS Í/ÉDICO HOSPITALARES PARA A
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, publica o extraio da ATA DE REGISTRO OE

PREÇOS N" 00026/2019 - FMS-PMBEX sendo que o praio de validade é de um ano contado da
data da assinatura da mesma e deste exlrato, tendo sua eficácia através da publicação em

imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abai«o relacionados.

lOCMED HOSPITALAR LIDA, CNPJ: 04213B.9S1/0001-54

ENDEREÇO: AV. SANTOS DUUONT, N' 1719, LOJAS 04, OS E 07 À10, ALDEOTA
FORTALEZA/CE- CEP: 60.160-150, TEL: (82) 3033-2727/99402-2462
VIGÊNCIA: 13 DE AGOSTO DE 2019 ATÊ13 DE AGOSTO OE 2020

DESCRIÇÃO

VEfaiUDOR/RESPIRAOOR

PULMONAR. Efluloamento

microprocessado com

modalidade ventilatória

controlada a volume,

aprophado para uso em

pacientes adultos e

pediitricos. Com freqüência

prograrnável até lOcpm,

volume ajustável até lOOOmI.

fiuio inspiratóno ale SO l/min.
Sistema Interno para mescla

do oxigênio com ar amtrienK.

Barra gráPca de pressão.

Visualização dos principais

parâmetros, stand.by e silencio

de alarmes. Alarmes de

pressão InspiratOrla máxima,

alarma de pressão Irupiratórla

mnima e/ou descorseião,

alarme Ce bateria baica,

alarme de pressão de ecstrada

baiva. Acompanha o

equipamento: manual de

MARCA/

MODELO

PHIUPS

RESPIRON

ICS/

TRILOGY

100

VALOR

UNIT.

RS 1.780.« R

VALOR

MENSAL

S 7.120.00

VAIOR

TOTAL

RSSS.440.00

instruções, circuito respiratdrio

pleto, cabo de

alimentação 12v. Registro da

ANVISA. Com manutenção

preventiva e corretiva e

subsdtuIçãoCc peças.

CARDIOVERSOR. ECG. Com

captação Ce traçado pelas pis

ou cabo pacientei ou S vias. 7

derivações. sirrSitriliCade N/3,

N e 2N. nutres digitais de M Kr

e  tremor muKular. Com

alarmes de eletrodo solta e

freqüência cardíaca mauma e

mínima. Veloctdade 2S mm/s.

Desfêrrílado: pulsd senoiCal

desfétrilador: pulso senoidal

amortecido, com forma e

duração de acorda com o

recomendado pela norrna ANSI

AAUl Df3 1S96. Níveis de

energia ajustáveis entre: S, 10,

30, 30 SO, 100, ISO, 30Ú, 350,

300, e 360 loues. Fempo

márt mo de carga: 7s para 200

Jovies; 13s para 360 jeules.

Aplcações através de pás

Anulação automática da carga,

poi botão no painel ou ao

desligar o equipamento,

aplicações podem

sincronizadas por pulsos

recebidos üo monitor de ECG;

cardiovcrsãoi seleção manual

para slnctonismo com onda R.;

Gravador de eventos

memoriza os últimos 2C

eventos de desfibniação ou

eslimuaçâo. Permite

transferir, para um PC,

eventos arrrtazcnadcs,

visualua-lcs e Imprimir

relatórios: conexâes auarliares

saída serial RS232.;

alimentação tlQ/23QV, Isateria

12v (externa) e/ou bateria

interna. Freqüência M/60 Ha.

Recarrega a bateria interna a

partir da rede ou pela tsateria

externa. Com manutenção

preventtva e corretiva e com

CMOS

DRAXE/

VIVO

JOSÉ GILLIARO ABRANTES PEREIRA

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚOE

ESTADO DA PARAÍBA V
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANEM E DE LICITAÇÃO

EXTRAIO UE CON l RA I O

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMrNTSTR2\TIV0 N"

00073./2019 - FMS-PMBEX

OB.)ETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA A
UNIDADE DE PRONTO ATENDÍMENTO-UPA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N"
00022/2019 - FMS-PMBHX, PROCESSO LICUATÓRIO
N" 00062/2019- FMS-PM BEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 1 Ü..M)2.3()25 2167 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÒES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

VIGÊNCIA; DE 13 DE AGOSTO DE 2019 A 13 DE
AGOSTO DE 2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ N"
0S.924.5S 1/0004-02

CONTR.^TADA: LOCMED HOSPITALAR LTDA. CNPJ:

04.238.951/0001-54

VALOR GLOBAL: RS 98.040,00 (NOVENTAE OITO MIL
EQUARENTAREAIS)


